

**Lucrari de pavare a trotuarului
adiacent drumului de acces spre
s. Ivanovca Nouă pe tronsonul
0,0 km – 1,6 km**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 433 384,00 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	2,940	84,97	249,81
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,432	84,97	291,62
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,760	84,97	149,55
4.	7129020012800	Pavator	h-om	3 036,151	84,97	257 981,75
5.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	94,815	84,97	8 056,43
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,100	84,97	178,43
7.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	33,960	84,97	2 885,58
8.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,048	84,97	513,90
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	75,259	84,97	6 394,76
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 070,571	84,97	90 966,43
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,180	84,97	15,29
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	41,977	84,97	3 566,78
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	96,248	84,97	8 178,21
		Total manopera				379 428,54

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	16,180	110,00	1 779,80
2.	1	Placa de acoperire prefabricata CPA 120/62.5/12 Dext=1380 (1200)mm, Dint=625mm, M=385.00kg	buc	5,000	1 680,00	8 400,00
3.	11	Placa de acoperire prefabricata CPA 150/62.5/12 Dext=1680 (1500)mm, Dint=625mm, M=594.00kg	buc	1,000	1 720,00	1 720,00
4.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	1,057	1 500,00	1 585,50
5.	11110001000131199	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,705	1 800,00	1 269,00
6.	14111222016461	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 8-16 mm	m3	60,622	400,00	24 248,80
7.	1411122201672211	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	364,030	400,00	145 612,00
8.	141112220175269	Piatra sparta fr.8-31,5mm	m3	0,793	400,00	317,20

9.	141112220175299	Piatra sparta fr.8-31,5mm	m3	105,225	400,00	42 090,00
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	20,687	380,00	7 861,06
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,045	380,00	397,10
12.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	12,380	380,00	4 704,40
13.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	105,973	380,00	40 269,74
14.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,271	380,00	102,98
15.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	6,615	22,00	145,53
16.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,308	14,00	46,31
17.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,203	4 200,00	852,60
18.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,992	20,00	19,84
19.	23203226000401	Bitum	t	0,006	30 000,00	180,00
20.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	7,938	55,00	436,59
21.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	9,497	60,00	569,82
22.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	1,985	30,00	59,55
23.	2430226109418	Diluante pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	4,553	90,00	409,77
24.	252315670180069	Tub corugat din polipropilena Dint=0.343m, Dext=0.400m	buc	12,000	186,00	2 232,00
25.	261510732610596	Indicator 850*850 (G2)	buc	8,000	750,00	6 000,00
26.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	7 184,680	2,25	16 165,52
27.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	3 961,600	2,25	8 913,60
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	363,850	2,25	818,66
29.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	19 486,120	2,25	43 843,77
30.	2653102000000169	Amestec optimal din agregate fr.0-31,5mm	m3	0,786	400,00	314,40
31.	266111280065569	Pavaj vibropresat h=0.06m	m2	2 500,757	166,67	416 801,17
32.	26611128006559956	Pavaj tactil galben h=0.06m	m2	12,383	250,00	3 095,75
33.	266112643310101	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10a (0,11 m3)	buc	2,000	800,00	1 600,00
34.	266112643310141	Placi prefabricate pt. camine КЦ-10-9b	buc	2,000	800,00	1 600,00
35.	266112643310149	Placi prefabricate pt. camine КЦП3-10	buc	2,000	800,00	1 600,00
36.	266310210000014	Beton C8/10 XF4	m3	0,706	1 250,00	882,50
37.	2663102100000964	Beton C16/20 XF2	m3	0,071	1 320,00	93,72
38.	2663102100000996	Beton C30/37 XF4	m3	2,713	1 350,00	3 662,55
39.	266310210000169	Beton C16/20	m3	89,150	1 320,00	117 678,00
40.	2663102100001699	Beton C12/15 XF2	m3	59,492	1 300,00	77 339,60
41.	266310210001699	Beton C12/15 XF2	m3	2,499	1 300,00	3 248,70
42.	266612280028499	Bordura PB 100.30.15	m	1 518,555	110,00	167 041,05
43.	2666122800325696	Bordura BR 100.20.8	m	1 868,295	68,00	127 044,06
44.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	6,615	11,00	72,77
45.	271060200100699	Armatura A240 d=6	kg	4,230	14,15	59,85
46.	271060200100699	Armatura A500 d=10	kg	140,670	14,15	1 990,48
47.	271060200100997	Armatura A500 d=12	kg	26,640	14,15	376,96
48.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	1,715	18,00	30,87

49.	2811106301300196	Constructii metalice (parapet pietonal din otel zincat)	t	0,909	22 000,00	19 998,00
50.	281110630179469	Stilp metalic confectionat industrial CKM1.35	buc	4,000	450,00	1 800,00
51.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	16,000	2,00	32,00
52.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	32,000	2,00	64,00
53.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	16,000	1,00	16,00
54.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,320	50,00	16,00
55.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,160	50,00	8,00
56.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	32,000	1,00	32,00
57.	287527420000011	Capac cu rama (din demontare) FARA PRET	buc	4,080	0,00	0,00
58.	287527420000069	Capac cu rama D600 EN-124 B125	buc	1,020	1 500,00	1 530,00
59.	287527420362496	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere (540*940*100)	buc	2,000	1 520,00	3 040,00
60.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	49,520	65,00	3 218,80
61.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	61,013	20,10	1 226,36
62.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,993	20,10	301,37
63.	4100126202818	Apa	m3	9,219	20,10	185,30
		Total materiale de constructii				1 317 051,40

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	24,723	70,00	1 730,61
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	38,720	70,00	2 710,40
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	19,215	120,00	2 305,80
4.	2922140007000	Macara	h-ut	2,416	450,00	1 087,20
5.	2940340004200	Masina de trasat benzi marca motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,624	300,00	187,20
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,002	300,00	0,60
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,609	450,00	274,05
8.	295224000400969	Rulou compactor vibrator 3 t	h-ut	12,338	300,00	3 701,40
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	62,208	500,00	31 104,00
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	9,902	450,00	4 455,90
11.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	12,903	450,00	5 806,35
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,192	400,00	476,80
13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	24,723	50,00	1 236,15
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,060	42,00	2,52
15.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,780	75,00	133,50
16.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,710	500,00	855,00
17.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,120	500,00	60,00
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	35,887	350,00	12 560,45
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	10,729	250,00	2 682,25
		Total utilaje de constructii				71 370,18

Total	lei	1 767 850,12
Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	91 062,85

Transportarea materialelor	4,00 %	52 682,06
Total	100,00 +	1 911 595,03
Cheltuieli de regie	4,00 %	76 463,79
Total	100,00 +	1 988 058,82
Beneficiu de deviz	2,00 %	39 761,18
Total	100,00 +	2 027 820,00
TVA	20,00 %	405 564,00

Total deviz:

2 433 384,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)